
Tisknuto: 29.05.2024  22:53

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Francouzština pro doktorandy 1
KRO/F1D  / 5

Pracoviště / Zkratka KRO / F1D
Název Francouzština pro doktorandy 1

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 8 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
NE

Francouzština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Vybavit studenty v doktorském studiu cizojazyčnými kompetencemi ve francouzštině, které jsou přiměřené potřebám jejich
odborných aktivit.

Požadavky na studenta

Zkouškou vedenou ve francouzštině kandidát prokazuje schopnost:
- s porozuměním číst a reprodukovat odborný text
- sledovat s porozuměním sdělení, referát, přednášku
- písemně zachytit hlavní myšlenky přečteného nebo slyšeného textu
- pohovořit o své práci, diskutovat a argumentovat k problematice oboru
- přednést zprávu, referát, přednášku, diskusní příspěvek
Zkouška je ústní komisionální. Součástí zkoušky je zhodnocení předložených písemně zpracovaných materiálů. Doktorandi v
rámci přípravy na zkoušku z cizího jazyka vypracují v cizím jazyce písemné materiály v celkovém rozsahu 8-12 stran strojopisu a
odevzdají tyto nejpozději 1 týden před termínem konání doktorské zkoušky z cizího jazyka. Jedná se o:
- strukturovaný životopis v cizím jazyce (1 strana)
- autentický či fiktivní úřední dopis koncipovaný podle norem obvyklých ve francouzsky hovořících zemích (1 strana)
- resumé ze 150 stran prostudovaného odborného textu v cizím jazyce (3-5 stran)
- souvislý text představující výtah z doktorandovy vlastní rozsáhlejší odborné práce (např. diplomové, disertační, příspěvku na
konferenci - 3-5 stran)

Obsah

- Struktura dopisu, životopisu, žádosti o stáž, žádosti o zaměstnání
- Sepsání rézumé, referátu
- Analýza textu (sémantická, formální)

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  22:53



Strana: 2 / 5

- Globální čtení autentických textů z oboru
- Prostředky argumentace
- Využívání prostředků koheze v redakci francouzského textu

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. (100%)•  Garanti:
Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. (100%), Mgr. Rémy Julien Fournier (100%), PhDr. Helena Horová,
Ph.D. (100%)

•  Vede seminář:

Literatura

Vlasák, Václav. Francouzsko-český česko-francouzský slovník = Dictionnaire français-tchéque
tchéque-français. Voznice : LEDA, 2002. ISBN 80-85927-97-7.

•  Základní:

Danilo, Michel; Lincoln, M.; Penfornis, J.-L. Le Francais de la communication professionnelle. Paris
: CLE international, 1993. ISBN 2-19-033584-1.

•  Základní:

Grandet, Éliane; Lescure, Richard. Destination D.E.L.F. = D.E.L.F. destination : préparation aux
épreuves de l'Unité A3. Paris : CLE International, 1994. ISBN 2-09-033609-9.

•  Doporučená:

Grandet, Éliane. Destination D.E.L.F. = D.E.L.F. destination : préparation aux épreuves écrites des
Unités A1 et A2 /.

•  Doporučená:

Divers documents authentiques.•  Doporučená:
Hendrich, Josef; Radina, Otomar,; Tláskal, Jaromír. Francouzská mluvnice. Plzeň : Fraus, 2001. ISBN
80-7238-064-8.

•  Doporučená:

Le petit Larousse 2001 compact. Paris, 2001.•  Doporučená:
Eurin, Henao. Pratique du français scientifique. Paris, 2000.•  Doporučená:
Charnet, C., Robin-Nipi, J. Rédiger un résumé, un compte-rendu, une synthese. Hachette Livre, Paris,
1997.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 26
Příprava prezentace (referátu v cizím jazyce) [10-
15]

25

Projekt individuální [40] 57
Příprava na zkoušku [10-60] 100

208Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kombinovaná zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

kurz nevyžaduje žádné zvláštní předchozí znalosti ani dovednosti
Vyučovací metody

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  22:53



Strana: 3 / 5

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Seminární výuka (diskusní metody),
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

osvojit si cizojazyčné znalosti směřující k schopnosti vytvořit: - strukturovaný životopis v cizím jazyce (1 strana) - autentický
či fiktivní úřední dopis koncipovaný podle norem obvyklých ve francouzsky hovořících zemích (1 strana) - resumé ze 150
stran prostudovaného odborného textu v cizím jazyce (3-5 stran) - souvislý text představující výtah z doktorandovy vlastní
rozsáhlejší odborné práce (např. diplomové, disertační, příspěvku na konferenci - 3-5 stran). Kurz cizího jazyka v rámci
doktorského studijního programu je určen výhradně pro studenty doktorského studijního programu FF ZČU v Plzni

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Archaeology Doktorský Prezenční Archaeology 1 2023 1. světový
jazyk

B19-4

Archaeology Doktorský Kombinov
aná

Archaeology 1 2023 1. světový
jazyk

B21-
1,2,3

Archaeology Doktorský Prezenční Archaeology 1 2023 1. světový
jazyk

B21-
1,2,3

Archaeology Doktorský Kombinov
aná

Archaeology 1 2023 1. světový
jazyk

B19-4

Archeologie Doktorský Prezenční Archeologie 1 2023 1. světový
jazyk

B20-
1,2,3

Archeologie Doktorský Kombinov
aná

Archeologie 1 2023 1. světový
jazyk

B21-
1,2,3

Archeologie Doktorský Kombinov
aná

Archeologie 1 2023 1. světový
jazyk

B19-4

Archeologie Doktorský Prezenční Archeologie 1 2023 1. světový
jazyk

B19-4

Archeologie Doktorský Kombinov
aná

Archeologie 1 2023 1. světový
jazyk

B 115-4

Archeologie Doktorský Prezenční Archeologie 1 2023 1. světový
jazyk

B 115-4

Etnologie a kulturní
studia

Doktorský Kombinov
aná

Etnologie a kulturní studia 1 2023 1. světový
jazyk

B 119-
1,2,3

,4
Etnologie a kulturní
studia

Doktorský Prezenční Etnologie a kulturní studia 1 2023 1. světový
jazyk

B 119-
1,2,3

,4
Filozofie a dějiny
vědy a techniky

Doktorský Kombinov
aná

Filozofie a dějiny vědy a
techniky

1 2023 1. světový
jazyk

B 219-
1,2,3

,4
Filozofie a dějiny
vědy a techniky

Doktorský Prezenční Filozofie a dějiny vědy a
techniky

1 2023 1. světový
jazyk

B 219-
1,2,3

,4
Filozofie a dějiny
vědy a techniky

Doktorský Kombinov
aná

Filozofie a dějiny vědy a
techniky

1 2023 1. světový
jazyk

B 119-
1,2,3

,4
Filozofie a dějiny
vědy a techniky

Doktorský Prezenční Filozofie a dějiny vědy a
techniky

1 2023 1. světový
jazyk

B 119-
1,2,3

,4
Historické vědy Doktorský Prezenční Etnologie 1 2023 1. světový

jazyk
B 111-4

Historické vědy Doktorský Kombinov
aná

Etnologie 1 2023 1. světový
jazyk

B 111-4

Historické vědy Doktorský Kombinov
aná

Historie 1 2023 1. světový
jazyk

B 112-4

Historické vědy Doktorský Prezenční Historie 1 2023 1. světový
jazyk

B 112-4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  22:53



Strana: 4 / 5

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Historické vědy Doktorský Kombinov
aná

Moderní dějiny 1 2023 1. světový
jazyk

B 117-4

Historické vědy Doktorský Prezenční Moderní dějiny 1 2023 1. světový
jazyk

B 117-4

History and
Philosophy of
Science and
Technology

Doktorský Kombinov
aná

History and Philosophy of
Science and Technology

1 2023 1. světový
jazyk

B 219-
1,2,3

History and
Philosophy of
Science and
Technology

Doktorský Prezenční History and Philosophy of
Science and Technology

1 2023 1. světový
jazyk

B 219-
1,2,3

History and
Philosophy of
Science and
Technology

Doktorský Kombinov
aná

History and Philosophy of
Science and Technology

1 2023 1. světový
jazyk

B 119-
1,2,3

History and
Philosophy of
Science and
Technology

Doktorský Prezenční History and Philosophy of
Science and Technology

1 2023 1. světový
jazyk

B 119-
1,2,3

Hudební teorie a
pedagogika

Doktorský Kombinov
aná

Hudební teorie a pedagogika 1 2023 Povinně
volitelné
předměty - cizí
jazyk

B 22019

Hudební teorie a
pedagogika

Doktorský Kombinov
aná

Hudební teorie a pedagogika 1 2023 Povinně
volitelné
předměty - cizí
jazyk

B 22022

Hudební teorie a
pedagogika

Doktorský Prezenční Hudební teorie a pedagogika 1 2023 Povinně
volitelné
předměty - cizí
jazyk

B 22019

Hudební teorie a
pedagogika

Doktorský Prezenční Hudební teorie a pedagogika 1 2023 Povinně
volitelné
předměty - cizí
jazyk

B 22020

Hudební teorie a
pedagogika

Doktorský Prezenční Hudební teorie a pedagogika 1 2023 Povinně
volitelné
předměty - cizí
jazyk

B 22021

Hudební teorie a
pedagogika

Doktorský Prezenční Hudební teorie a pedagogika 1 2023 Povinně
volitelné
předměty - cizí
jazyk

B 22022

Hudební teorie a
pedagogika

Doktorský Kombinov
aná

Hudební teorie a pedagogika 1 2023 Povinně
volitelné
předměty - cizí
jazyk

B 22020

Hudební teorie a
pedagogika

Doktorský Prezenční Hudební teorie a pedagogika 1 2023 Povinně
volitelné
předměty - cizí
jazyk

B 22023

Hudební teorie a
pedagogika

Doktorský Kombinov
aná

Hudební teorie a pedagogika 1 2023 Povinně
volitelné
předměty - cizí
jazyk

B 22023

Humanitní studia Doktorský Kombinov
aná

Teorie a dějiny vědy a
techniky

1 2023 1. světový
jazyk

B 111-
4,5,6

Humanitní studia Doktorský Prezenční Teorie a dějiny vědy a
techniky

1 2023 1. světový
jazyk

B 111-
4,5,6

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  22:53



Strana: 5 / 5

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Modern History Doktorský Prezenční Modern History 1 2023 1. světový
jazyk

B 120-
1,2,3

,4
Modern History Doktorský Kombinov

aná
Modern History 1 2023 1. světový

jazyk
B 120-

1,2,3
,4

Moderní dějiny Doktorský Prezenční Moderní dějiny 1 2023 1. světový
jazyk

B 120-
1,2,3

,4
Moderní dějiny Doktorský Kombinov

aná
Moderní dějiny 1 2023 1. světový

jazyk
B 120-

1,2,3
,4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  22:53


